Allgemeine Preise / Grund- und Ersatzversorgung

für die Versorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Hagenow GmbH gültig ab 01.04.2024



Die Preise gelten in den Orten Granzin, Hagenow, Hagenow Heide, Kirch Jesar, Kuhstorf, Moraas, Pätow, Redefin, Scharbow, Steegen, Sudenhof, Viez, Warlitz und Zapel.

gültig ab 01.01.2024

gültig ab 01.04.2024

Preisstufe		Netto	Brutto	Netto	Brutto
Stufe 1	bis 4.000 kWh	12,68 ct/kWh 65,55 €/a	•	,	,
Stufe 2	bis 100.000 kWh	11,67 ct/kWh 105,88 €/a	•	•	,
Stufe 3	bis 1.5000.000 kWh	11,60 ct/kWh 176,47 €/a	•	•	,

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen							
	gültig ab 01.01.2024		gültig ab 01.04.2024				
	Netto	Brutto	Netto	Brutto			
Erdgassteuer	0,550 ct/kWh	0,589 ct/kWh	0,550 ct/kWh	0,655 ct/kWh			
CO2-Abgabe	0,816 ct/kWh	0,873 ct/kWh	0,816 ct/kWh	0,971 ct/kWh			
Gasspeicherumlage	0,186 ct/kWh	0,199 ct/kWh	0,186 ct/kWh	0,221 ct/kWh			
Konzessionsabgabe für Kochgas	0,510 ct/kWh	0,546 ct/kWh	0,510 ct/kWh	0,607 ct/kWh			
Konzessionsabgabe für Heizgas	0,220 ct/kWh	0,235 ct/kWh	0,220 ct/kWh	0,262 ct/kWh			
Saldo der Abgaben bei Kochgas	2,062 ct/kWh	2,206 ct/kWh	2,062 ct/kWh	2,454 ct/kWh			
Saldo der Abgaben bei Heizgas	1,772 ct/kWh	1,896 ct/kWh	1,772 ct/kWh	2,109 ct/kWh			

Die aktuellen Bruttopreise enthalten die geltende Umsatzsteuer in Höhe von 19%.

Die Arbeitspreise sind auf den Brennwert (H_O) des Gases bezogen. Es wird Erdgas der Gruppe H mit einem Brennwert von ca. H_{ON}=11,3 kWh/m³ zur Verfügung gestellt. Die Schwankungsbreite des Brennwertes entspricht den anerkannten Regeln der Technik. In den Gaspreisen ist der Anteil für die Konzessionsabgabe enthalten. Die Konzessionsabgabe wird unter Berücksichtigung der zulässigen Höchstsätze berechnet. Vereinbarungen, nach denen keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang. Da sich bei einigen Kunden die Arbeitspreise innerhalb des Abrechnungszeitraumes ändern, wird der für den neuen Preis maßgebliche Verbrauch zeitanteilig, unter Berücksichtigung jahreszeitlicher Verbrauchsschwankungen auf der Grundlage von Erfahrungswerten, berechnet.